
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ  

lĩnh vực Sở hữu trí tuệ đặt hàng cấp tỉnh sử dụng  

ngân sách nhà nước đợt 02 năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 105/2014/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành quy định quản lý các nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ của tỉnh Ninh Thuận có sử dụng ngân sách nhà nước và Quyết 

định số 47/2018/QĐ-UBND ngày 05/7/2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều Quyết định số 105/2014/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

1653/TTr-SKHCN ngày 16/11/2022 (kèm theo biên bản cuộc họp ngày 

10/11/2022 của Hội đồng tư vấn xác định danh mục nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ bắt đầu thực hiện mới từ năm 2022 lĩnh vực Sở hữu trí tuệ (đợt 2)). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ lĩnh vực Sở 

hữu trí tuệ đặt hàng cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước đợt 02 năm 2022, gồm 

01 nhiệm vụ, cụ thể: 

- Tên nhiệm vụ: Nghiên cứu ứng dụng công nghệ số trong quản lý chuỗi 

cung ứng và truy xuất nguồn gốc sản phẩm đặc thù của tỉnh Ninh Thuận. 

- Phương thức tổ chức thực hiện: Tuyển chọn tổ chức chủ trì, cá nhân chủ 

nhiệm. 

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị có liên quan tổ chức thông báo, triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ tại Điều 1 theo quy định tại Quyết định số 105/2014/QĐ-

UBND ngày 29/12/2014 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành 

Quy định quản lý các nhiệm vụ khoa học và công nghệ của tỉnh Ninh Thuận có 

sử dụng ngân sách nhà nước và Quyết định số 47/2018/QĐ-UBND ngày 

05/7/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc sửa đổi, bổ sung một 



số điều Quyết định số 105/2014/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và 

Công nghệ, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh Lê Huyền; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT. ĐN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Huyền 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

DANH MỤC NHIỆM VỤ  HOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ ĐẶT HÀNG CẤP TỈNH SỬ DỤNG 

NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC LĨNH VỰC SỞ HỮU TRÍ TUỆ ĐỢT 2 NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày           tháng 11 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

TT 
Tên nhiệm 

vụ 
Định hướng mục tiêu Sản phẩm dự kiến 

Phương 

thức tổ 

chức thực 

hiện 

1 

Nghiên cứu 

ứng dụng 

công nghệ số 

trong quản lý 

chuỗi cung 

ứng và truy 

xuất nguồn 

gốc sản phẩm 

đặc thù của 

tỉnh Ninh 

Thuận 

- Xây dựng CSDL và hệ thống 

quản lý cơ sở dữ liệu chuỗi cung 

ứng hàng hóa và điều kiện truy 

xuất nguồn gốc sản phẩm OCOP 

và đặc thù của tỉnh phục vụ phát 

triển kinh tế xã hội và nâng tầm 

thương hiệu trong bối cảnh hội 

nhập, kết hợp kết nối CSDL 

Quốc gia. 

- Xây dựng bản đồ trực tuyến về 

chuỗi cung ứng và truy xuất 

nguồn gốc sản phẩm OCOP và 

đặc thù của tỉnh phục vụ phát 

triển kinh tế xã hội và nâng tầm 

- Bộ cơ sở dữ liệu GIS về nông lâm nghiệp, giao thông, dịch 

vụ, kinh tế, hạ tầng liên quan đến nguồn gốc xuất xứ và 

chuỗi cung ứng sản phẩm OCOP và đặc thù của Ninh 

Thuận. Bao gồm: Bản đồ phân bố các sản phẩm OCOP và 

đặc thù tỉnh Ninh Thuận; Sơ đồ chuỗi cung ứng hàng hoá và 

truy xuất nguồn gốc sản phẩm OCOP và đặc thù tỉnh Ninh 

Thuận; Bản đồ trực tuyến để truy xuất nguồn gốc một số sản 

phẩm OCOP và đặc thù của tỉnh Ninh Thuận; Hệ thống 

quản lý dữ liệu và truy xuất nguồn gốc một số sản phẩm 

OCOP và đặc thù của tỉnh phục vụ phát triển kinh tế xã hội 

và nâng tầm thương hiệu trong bối cảnh hội nhập trên nền 

tảng WebGIS và MobileGIS.  

- Hệ thống gồm các modul chính sau: Quản trị cơ sở dữ liệu 

GIS về nông, lâm nghiệp, giao thông, thủy lợi, dịch vụ, kinh 

Tuyển chọn 



TT 
Tên nhiệm 

vụ 
Định hướng mục tiêu Sản phẩm dự kiến 

Phương 

thức tổ 

chức thực 

hiện 

thương hiệu trong bối cảnh hội 

nhập trên nền tảng WebGIS và 

Mobile GIS. 

- Đề xuất các giải pháp quản lý, 

sử dụng các cơ sở dữ liệu có sự 

tham gia của các bên liên quan 

trong chuỗi cung ứng và cơ chế 

chia sẻ thông tin để khai thác tối 

đa hiệu quả các cơ sở dữ liệu và 

ứng dụng có hiệu quả về truy 

xuất nguồn gốc các sản phẩm 

OCOP và đặc thù của tỉnh thông 

qua bản đồ chuỗi cung ứng trực 

tuyến. 

 

tế, hạ tầng liên quan đến nguồn gốc xuất xứ và chuỗi cung 

ứng sản phẩm OCOP và đặc thù của Ninh Thuận; Phân tích 

trên ảnh vệ tinh về hiện trạng nông, lâm nghiệp; Phân tích 

thống kê không gian về nông, lâm nghiệp, giao thông, thủy 

lợi, dịch vụ, kinh tế, hạ tầng và các khu vực liên quan để 

khai thác, tiềm năng lợi thế hướng đến sản xuất, chế biến, 

các mặt hàng nông, lâm nghiệp, dược liệu trong phạm trù 

OCOP và đặc thù của tỉnh Ninh Thuận; Tài liệu hướng dẫn 

sử dụng Hệ thống WebGIS, Mobile GIS và tập huấn cho các 

cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;  

- Tài liệu hướng dẫn kết nối trực tuyến cho doanh nghiệp, 

người dân và khách hàng liên quan đến truy xuất nguồn gốc 

các sản phẩm OCOP và đặc thù của tỉnh thông qua bản đồ 

chuỗi cung ứng trực tuyến. 

- Giải pháp: ban hành quy chế quản lý vận hành cơ sở dữ 

liệu và bản đồ trực tuyến. 

 

 

 

 


		2022-11-23T10:44:00+0700


		2022-11-23T14:40:44+0700


		2022-11-23T14:41:00+0700


		2022-11-23T14:41:25+0700


		2022-11-23T14:41:45+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-23T14:42:41+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-23T14:43:06+0700




